
                                                                                                                                                      

Na temelju članka 5. st. 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine br. 67/08, 

48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 133/23  ) i 

članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije broj 08/21 i 

31/21),  Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 26. ožujka 2024. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o I. izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju prijevoza putnika cestovnim vlakom  

na području Grada Novalje 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o obavljanju prijevoza putnika cestovnim vlakom na području Grada Novalje 

(Županijski glasnik Ličko-senjske županije broj 17/17, dalje: Odluka), riječi: „cestovni vlak“ 

zamjenjuju se riječima: „cestovni turistički vlak“ u odgovarajućem padežu. 

       Članak 2. 

 

U članku 2. stavku 1. Odluke riječi: „Ugovora o obavljanju prijevoza cestovnim vlakom (u 

daljnjem tekstu: Ugovor)“ zamjenjuju se riječima:  „Rješenja o obavljanju prijevoza cestovnim 

turističkim vlakom (u daljnjem tekstu: Rješenje)“. 

      Članak 3. 

 

U članku 4. stavku 2. Odluke riječi: „Obala kralja Petra Krešimira IV – Autokamp Straško“ 

zamjenjuju se riječima:  „Okretište Lokunje – Autokamp Straško.“ 

 

                   Članak 4. 

 

U članku 5. stavku 2. Odluke riječi: „Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu (u daljnjem 

tekstu: Odjel)“ zamjenjuju se riječima: „upravno tijelo Grada Novalje nadležno za promet  (u 

daljnjem tekstu: Odjel).“ 

 

        Članak 5. 

 

U članku 6. stavku 2. Odluke riječi: „Upravni odjel za poslove lokalne samouprave i uprave“ 

zamjenjuju se riječima: „Upravni odjel za komunalni sustav.“  

 

       Članak 6. 

 

U naslovu poglavlja iznad članka 13. Odluke riječi: „Ugovor o obavljanju djelatnosti” 

zamjenjuju se riječima: “Rješenje o obavljanju prijevoza cestovnim turističkim vlakom.” 

 

U članku 13. Odluke stavak 1. i stavak 2. brišu se. 

 

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 1. i 2. 

 

U stavku 3. koji postaje stavak 1. riječ: „Ugovorom“ zamjenjuje se s riječi: „Rješenjem“. 

 



                                                                                                                                                      

U stavku 4. koji postaje stavak 2. riječi: „od dana sklapanja Ugovora“ zamjenjuju se riječima: 

„od dana primitka Rješenja“. 

 

    Članak 7. 
 

Članak 14. Odluke mijenja se te sada glasi: 

 

“Rješenje važi do isteka vremena na koje je izdano. 

 

 Rješenje se može ukinuti i i prije isteka vremena na koje je izdano u slučajevima: 

- ako prijevoznik prestane ispunjavati uvjete za obavljanje djelatnosti, 

- ako prijevoznik ne plaća naknadu, 

- prestankom prijevoznika, 

- ako se prijevoznik ne pridržava odredbi ove Odluke i drugih pozitivnih propisa koji reguliraju 

obavljanje predmetne djelatnosti. 

 - na zahtjev prijevoznika. 

 

Ukoliko se rješenje ukine prije vremena na koje je izdano krivnjom prijevoznika, Grad neće 

vratiti uplaćenu naknadu. 

 

    Članak 8. 

 

U članku 15. Odluke riječ: “ugovor” zamjenjuje se s riječi: “rješenje”. 

   

               Članak 9. 

 

U članku 18. stavku 2. Odluke riječi: “naziv ugovaratelja” zamjenjuje se riječima: “naziv 

prijevoznika”. 

 

      Članak 10. 

 

Članak 19. Odluke mijenja se te sada glasi: 

 

“Oznake iz članka 18. Odluke Prijevoznik je dužan obilježiti i postaviti o svom trošku te prema 

uputama Upravnog odjela za komunalni sustav.” 

 

      Članak 11. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 

županije. 

 

KLASA: 024-02/24-01/18 

URBROJ: 2125-6-02-24-1 

Novalja, 26. ožujka 2024. g. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

PREDSJEDNIK 
 

Matej Gušćić, struč.spec.oec. 


